



## **Styrelsen för Boalts bygde och kulturförening får efter avslutat verksamhetsår, 2022, avge följande berättelse;**

### **Styrelsens sammansättning under året:**

Ordförande; Therese Bejvel, vice ordförande; Patrik Carzborn, kassör; Ingrid Johansson

Sekreterare; Britt-Marie Crona Zaar (uthyrning/caféansvarig)

Ledamöter; Tommy "Peppe" Persson, Ulf Nilsson (gräsklippn/gårdskrattning), Tim Lönquist (ungdomsansvarig)

Ersättare; Linda Balte Nilsson (vaktm/städ), Birgitta Zaar Jönsson

Revisor; Christer Bording, Britt Brandting Ersättare; Linda Torstensson, Karin Jönsson. När Christer lämnade jordelivet, gick Linda T in som ersättare.

Valberedning; Magnus Soesson, Jonas Thorstensson, en vakant.

### **Verksamheten**

Föreningen bedriver en verksamhet med kulturella inslag samt övriga aktiviteter, som medlemmar efterfrågar.

Följande aktiviteter har genomförts under året;


**Styrelsemöten**; 7 protokollförda styrelsemöten.

27/1 **Digital möte** angående **Trygghetsvandringar** i samarbete med **Länsförsäkringar**. Linda N-B och Therese. Beslut togs i styrelsen, att lägga denna aktivitet på is pga. för få anmälda deltagare.

**Årsmötet för BBKF & BBF** hölls utomhus den 26/2 på förmiddagen. Medlemmarna bjöds på korv och dryck samt kaffe och kaka. Ett 30 tal medlemmar dök upp denna dag.

10/4 digitalt årsmöte för **Skånes distriktsstämma**, inom Bygdegårdarnas Riksförbund (BR) (Ingrid J).

28/3 digitalt årsmöte för **Studieförbundet Vuxenskolan**, SV Skåneland, årsstämma (Ingrid J och Therese B).

**Vår- (9/4) och höststädnig (12/11)** med korvgrillning, som avslutning. Ca ett 10–15 tal medlemmar ställde upp på dessa dagar. 

**Valborg** genomfördes med möjlighet till grillning och sjunga sköna vårvisor över en lagom liten majbålstunna, ihop svetsad och utlånad av Tobbe & Poppe (ca 35 tal besökare).

**Nationaldagen** firades med musik av Ingvar Zaar och Åke Trussing. Egen fikakorg medtogs (ca 45 besökare).

12/6, **125 års** kalas i Boalt med bland annat; veteranbils- och traktorutställning, hantverkare inne i bygdegården, tillverkning av spån (till tak), Trollkarl Noah Selg, loppmarknad, tipsrunda, hoppborg, ansiktsmålning, matservering av Bittes café. Ca antal uppskattade besökare; 200 st.

**Föreläsningar;** 3 föreläsningar har genomförts; Magnus Mårtenssons föreläsning; *"Indien och dess majestätiskas djurrike"* (mars). Pga. av sjukdom ställdes föreläsningen "Jack the Ripper" in (april) och istället fick åhörarna lyssna till Solveig Nordhs föreläsning; *"Leksakernas historia och Br. Ivarsson"*. Den sista föreläsningen för året (september), stod Sara och Bengt för med rubriken; *"Från Skåneleden till Everestleden"*.

**Höstfest (3/9)** genomfördes med musik av duon Hebbez. 58 anmälda.

**Världens barn, 1/10;** Denna dag erbjöds tipsrunda och enkel fika samt möjlighet att skänka en slant. Ett fåtal deltagare dök upp.

**Loppis i Sylvias byahus** i samarbete med Boalts bygdeförening, 9/10.

Ett par **samkvämskvällar** ordnades med olika erbjudanden om förtäring och aktivitet.

**Boule-verksamhet;** har fortsatt under hela året beroende på vädret. Detta har skett på onsdagar från kl. 14 -. Välkommen att spela! Kontakta; Björn o Birgitta Jönsson och Inge o Mona Carzborn.

En **bokhylla** finns tillgänglig i lilla salen, där man kan "ta" eller "låna" en bok. I samband med **Arne Lindgrens flytt** från byn (februari), efterskänkte han sitt "lilla" bibliotek till Kulturföreningen. Kontakta gärna någon i styrelserna om intresse finns att söka bland all litteratur. **Bertil Häggman** har skänkt boken *"Betälningsföreläggande och handräckning*, skriven av författarna B Häggman, J Boström och J Linders (2015). Är någon är intresserad av att låna denna litteratur, hör av dig till Ingrid Johansson.

Föreningen är nu stolt ägare till 2 **tavlor** målade av lokalkonstnärinnan **Alicja Björk**. Tavlorna har motiv från bygden och hänger i bygdegården. Den senaste införskaffades under 2022. Tack alla ni som har sponsrat till dessa tavlor!

**Du som medlem - Kom gärna med tips och idéer på aktiviteter och föreläsningar mm. Vi vill organisera aktiviteter, som tillfredsställer våra medlemmar!**

## Utbildning/inspiration

Digital kurs; 22/2 **Boverkets digitala ansökan för investeringsbidrag (PC)**, 28/3 **Hybridmöten – den nya tidens möte**, 31/3 **Levande landsbygder** (webbinarium), 27/4 **Föreningsföryngring**, 28/4 Gör er bygd till en destination **Destinationsutveckling med Storyspots** (4 L B-N).

## Uthyrning

Bygdegården har varit **nyttjad vid totalt ca 87 tillfällen**. 53 tillfällen extern uthyrning och 34 tillfällen internt (jfr 2021; 109 totalt, externt 47 gånger och internt 62 gånger). Uthyrningen handlar om fester, yoga, barngympa, föreningsmöten, jubileumsfest, vår- och höststädningar, högtidsfirande osv.

## Ekonomi

Föreningen har under året erhållit div bidrag, främst till driften. Det är från Ö. Göinge kommun (**21 378 kr**, 2021; 25 653 kr) och från staten via Bygdegårdarnas Riksförbund, BR (**17 396 kr** jfr 2021; 15 320 kr).

**Sparbanksstiftelsen** beviljade vår ansökan om bidrag med **80 000** kr för byte av värmesystemet.

**Elkostnad för 2022** slutade på **51 521 kr** (jfr år 2021; 31 087 kr).

## **Fastighet/markskötsel**

Det har kommit upp **siffror** på uthusets alla gröna dörrar. Extra nycklar har kopierats upp till uthuset.

Kommunen har stöttat oss med att byta ut **"landgången"** på vår klätterställning. De har även bytt ut en av gungorna till en småbarnsgunga.

En **slang** mellan diskmaskinen och diskmedlet är utbytt.

Under ett par helger under senhösten, har **nya värmepumpar installerats** i vår bygdegård. Värmepumpar och material har bekostats av ansökta fondmedel från Sparbanksstiftelsen i Glimåkra, men otaliga "lappar" sparades dock in genom gedigen hjälp av medlemmars kunnsande och arbetskraft.

Pga. nedläggning av diverse kök i kommunen, fick föreningar möjlighet att erhålla gratis div. **kökstillbehör**. Linda NB och Bitte CZ ombesörjde detta. Det blev bl. a the- och kaffekoppar mm.

Köket har även fått till skänks med några **lådbestick**, så nu är det bättre ordning på köksredskapen i lådorna. Tack för denna gåva!

## **Medlemmar**

Under **2022** löstes **20 familje- resp. 28 individuella medlemskap** i föreningen (jfr 2021 fam. kort 18 resp. individuella 32).

Information till alla våra medlemmar och till allmänheten finns att läsa på föreningens hemsida; <https://bygdegardarna.se/boalt/> och på Facebook samt att vissa info-lappar sätts upp på byns reklampelare/anslagstavlor. Några gånger per år sänder ordföranden ut **allmän information**, som bearbetas via styrelsemötena, **via mejl**.

## **Framtiden - verksamhet/investering:**

**Renovering av lekplats.** Målningsarbetet har lagts på framtiden. Meddela gärna om du är intresserad av att hjälpa till; Patrik C.

**"Barnklubben"** – i slutet på året, testade några barnfamiljer att ha rörelseaktiviteter i gymnasalen. Det hela föll väl ut och under våren 2023 startades det upp en rörelsegrupp för våra småtingar i bygden. Matilda och Johanna Soesson är ledare.

En fråga uppkom på ett styrelsemöte kring huruvida det skulle kunna fungera med att installera **solcellsenergi** på vår fastighet. Patrick C ansvarsområde.



## Bygdegårdens betydelse för Boalt

*”Bygdegården ska vara en samlingsplats för alla individer, som har en demokratisk värdegrund. Vi i styrelsen, vill skapa en bred och attraktiv verksamhet, vars innehåll är roligt, spännande och intressant. Vi vill skapa en samlingsplats, där en gemenskap kan utvecklas. Ett rum, där man kan dela kunskaper, föra diskussioner, uppleva glädje och sorg, men framför allt skapa minnen för framtiden.”*

Att äga en ”gammal träfastighet” medför, som vi alla vet, en hel del underhåll. Varje år är det alltid något att fixa och trixa med. Jag vet att vi alla där hemma, har mycket att stå i, men tveka inte att höra av dig och erbjuda din hjälp eller kom gärna på våra arbetsdagar. **Det finns alltid något du kan bistå med.**

**Föreningarnas** (Bygdegårdsföreningen och Bygde och Kulturföreningen) **utmaningar** i framtiden är att **upprätthålla fräscha och attraktiva fastigheter**, att kunna hyra ut. Även den omkring hörande **utemiljö** ska hållas efter. Med ett engagemang från föreningens medlemmar hjälps vi åt med detta. Den höjda **elkostnaden** har för oss alla varit och är fortfarande en mycket stor utgift. **Öka och förnygra styrelseverksamheten** är också en stor utmaning samt att locka till oss **nya medlemmar**.

Vi behöver alltid ”renovera” och uppgraderar lokalerna för att vara **attraktiv på uthyrningsmarknaden** och samtidigt ska vi känna oss stolta över att äga en så fin bygdegård! Idag finns det tillgång, till projektor, ljudanläggning, hörslinga och fiber/Wi-Fi.

**Boalts Bygdegård är en mötesplats** för människor, där visionen är, att känna en delaktighet/samhörighet, stärka relationer oss emellan, både som bybo/granne, men också vår roll mot andra aktörer i samhället. Vårt uppdrag i styrelsen är att bedriva en attraktiv verksamhet trots diverse prishöjningar och oroligheter i världen. Tillsammans är vi starka och drivande och du som medlem är viktig för föreningen!



## Avslut

Jag vill framföra ett stort tack till ALLA som hjälpt till med att möjliggöra aktiviteter, div uppdrag i våra föreningar och i skötseln av vår bygdegård – tusen tack för ditt engagemang i föreningen. Jag vill även tacka för förtroendet, som ordförande under 2022 i förening **Boalts Bygde- och Kulturförening**. Slutligen vill jag även rikta ett gediget TACK till alla valda ledamöter, ersättare i våra styrelser och till Dig som stödjer vår verksamhet i olika sammanhang, som arbetare och eller besökare. **Utan Dig** ingen föreningsverksamhet!



**Nu blickar vi framåt - Nya möjligheter – nya utmaningar!**

**Välkommen alla till ett nytt verksamhetsår – 2023!**



*Vänligen - Therese Bejvel - ordf i Boalts Bygde och Kulturförening under 2022*